

PROTOKÓŁ Nr XIII / 07
z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku
odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku
w dniu 29 października 2007r.

Na stan 21 Radnych udział wzięło 19, co stanowi 90,48 % frekwencji, a zarazem stanowi to quorum do podejmowania uchwał.

Uczestniczący w Sesji :

1. Jan Labus – Burmistrz Ozimka,
2. Marek Korniak – Z-ca Burmistrza Ozimka,
3. Andrzej Staś - Sekretarz Gminy,
4. Maria Błahuta – Skarbnik Gminy,
5. Paweł Konop – Radca Prawny Urzędu,
6. Katarzyna Smolnik – Kierownik Referatu Organizacyjnego,
7. Michał Karoński – Komendant Komisariatu Policji w Ozimku,
8. Jerzy Roczek – Z-ca Dyrektora Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad,
9. Jan Fujak – Prezes Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,
10. Barbara Katolik – Dyrektor Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej,
oraz przybyli goście według załączonej listy.

Obowiązki sekretarza sprawował Radny **JERZY LIBERA**.

Przewodniczący Rady Miejskiej Joachim Wiesbach – przywitał wszystkich obecnych na Sesji oraz powiedział, iż protokół z Sesji z dnia 12 września 2007 r. jest wyłożony do wglądu i jeżeli nie będzie uwag zostanie przyjęty poprzez głosowanie w końcowej części Sesji. Natomiast protokół z Sesji z dnia 24 września 2007 r. wraz z protokołem z dzisiejszej Sesji zostanie przedstawiony na Sesji w miesiącu listopadzie.

Następnie poprosił Sołtysa wsi Schodnia Pana Edwarda Głodowicza o zabranie głosu.

Sołtys wsi Schodnia E. Głodowicz - podziękował Burmistrzom jak i całej Radzie za przyznane środki na dokończenie remontu budynku Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie znajduje się świetlica wiejska.

Sołtys wsi Schodnia Pan E. Głodowicz z Panią Julią Wierą – Przewodniczącą Rady Sołectkiej wsi Schodnia, Panem Sebastianem Lyp – liderem odnowy wsi oraz Radnym Markiem Elis wręczyli na ręce Przewodniczącego płaskorzeźbę symbolizującą OSP Schodnia.

Przewodniczący Rady – podziękował za tak miły gest w imieniu całej Rady Miejskiej.

Poinformował, że wpłynęło pismo Burmistrza Ozimka SO.K.0052-23/07 w sprawie zmiany projektu uchwały oraz wycofania projektu uchwały, które stanowi załącznik do protokołu.

W związku z tym, iż obecni na Sesji są zaproszeni goście, zaproponował, aby na samym początku został omówiony temat dotyczący porozumienia w sprawie rozbiórki wiaduktu nad drogą krajową nr 46 w mieście Ozimek - pismo z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad stanowi załącznik do protokołu. Na Sesję został zaproszony Z-ca Dyrektora Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Pan inż. Jerzy Roczek. Następnie jako pkt. I omówiony zostałby stan bezpieczeństwa w gminie, pkt. II. Funkcjonowanie

oświaty (szkoły, przedszkola) – stan oraz potrzeby, pkt. III. Ocena działalności Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej i pkt.IV. Interpelacje radnych, a reszta pozostałaby bez zmian. Zadał pytanie, czy do porządku obrad są jeszcze jakieś uwagi bądź inne propozycje?

Radni nie zgłosili żadnych propozycji.

Porządek obrad :

- I. Stan bezpieczeństwa w gminie.
- II. Funkcjonowanie oświaty (szkoły, przedszkola) – stan oraz potrzeby.
- III. Ocena działalności Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej.
- IV. Interpelacje radnych.
- V. Podjęcie uchwał :
 1. w sprawie zbycia mienia gminnego
(projekt uchwały Nr XIII/91/07, Druk Nr 12),
 2. w sprawie nabycia mienia gminnego
(projekt uchwały Nr XIII/92/07 Druk Nr 2),
 3. w sprawie nabycia udziałów
(projekt uchwały Nr XIII/93/07, Druk Nr 3),
 4. w sprawie zbycia mienia gminnego
(projekt uchwały Nr XIII/94/07, Druk Nr 4),
 5. w sprawie przekazania do korzystania sołectwu w Krzyżowej Dolinie mienia komunalnego
(projekt uchwały Nr XIII/95/07, Druk Nr 5),
 6. w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami uprawnionymi na rok 2008
(projekt uchwały Nr XIII/96/07, Druk Nr 6),
 7. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie zbierania odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych
(projekt uchwały Nr XIII/97/07, Druk Nr 7),
 8. w sprawie określenia wartości jednego punktu dla potrzeb ustalenia wynagrodzenia pracownikom zatrudnionym w jednostkach organizacyjnych Gminy Ozimek
(projekt uchwały Nr XIII/98/07, Druk Nr 8),
 9. w sprawie procedury uchwalania budżetu
(projekt uchwały Nr XIII/99/07, Druk Nr 9a),
 10. w sprawie zmiany budżetu gminy na 2007r,
(projekt uchwały Nr XIII/100/07, Druk Nr 10),
 11. w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego i Sądu Okręgowego w Opolu na kadencję lat 2008-2011
(projekt uchwały Nr XIII/101/07, Druk Nr 11),
- VI. Sprawy różne i organizacyjne.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – poprosił o przegłosowanie w/w porządku obrad.

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty większością głosów - 18 „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

SPRAWA POROZUMIENIA:

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach - poprosił o zabranie głosu Burmistrza Ozimka.

Burmistrz Ozimka Jan Labus – powiedział, że z Panem Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad spotkał się za nim oddano nowy most do eksploatacji w Hucie, na którym ustalono, że następną inwestycją, która będzie w Gminie Ozimek realizowana, to modernizacja odcinka od mostu w stronę stacji benzynowej. Newralgicznym punktem na tej trasie jest wiadukt, który stanowi własność Huty Małapanew. Na spotkaniu uzgodniono, że w 2009 roku tę inwestycję trzeba będzie rozpocząć wspólnie i należy o tym rozmawiać już teraz, aby przewidzieć ją w budżecie. Obecnie jest wykonywany kolejny projekt na remont odcinka drogi od mostu w stronę starego cmentarza. Dodał, że w miejscowości Schodnia będzie wybudowane rondo. Jego zdaniem gmina powinna zabiegać, aby taka inwestycja doszła do skutku. W związku z powyższym GDDKiA zaproponowała podpisanie porozumienia, które będzie trójstronne (GDDKiA, Huta i Gmina). Poinformował Radę również, iż szacowany koszt rozbiórki wiaduktu to około 100 -150 tys. zł. Huta zadeklarowała, że we własnym zakresie przerobi zwrotnicę, która się znajduje na wiadukcie. W związku z tym, iż będzie to zobowiązanie finansowe prosi, aby radni wypowiedzieli się poprzez głosowanie w tej kwestii.

Z-ca Dyrektora Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Jerzy Roczek – dodał, że takie działanie ze strony gminy pomaga w pozyskaniu środków i jest to bardzo dobrze postrzegane. Zaznaczył, że wiadukt, o którym mowa stanowi ograniczenie w ruchu. Obecnie jest najlepszy moment do zawarcia trójstronnego porozumienia, ponieważ Huta wyraziła zgodę na przebudowę torów we własnym zakresie.

Burmistrz Ozimka J. Labus – dopowiedział, że powstanie przy tej inwestycji chodnik do cmentarza komunalnego.

Radna Janina Grembecka – zapytała, czy można uzyskać zapewnienie od GDDKiA, że ta inwestycja faktycznie będzie zrealizowana. Dodała, że przejście na cmentarz komunalny jest obecnie bardzo niebezpieczne.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska.. Antoni Gryc – powiedział, że jest bardzo utrudniony wyjazd z drogi podporządkowanej z Powstańców Śląskich ze Schodni. Potwierdził, że rozważenie budowy ronda jest jak najbardziej właściwe. Zgłosił, że poręcz oddzielająca przejście dla pieszych od rzeki jest znacznie krótsza od barierki oddzielającej przejście od drogi. Zaznaczył, że nie ma tam żadnego oznakowania, a nawet oświetlenia odblaskowego, w związku z czym powstaje niebezpieczeństwo wjechania do rzeki bądź uderzenia w barierkę przez rowerzystów.

Z-ca Dyrektora Oddziału GDDKiA J. Roczek – odpowiedział, że przyjmuje uwagę do wiadomości i sprawdzi zaistniałą sytuację. Odnośnie realizacji inwestycji powiedział, że jeżeli chodzi o zamieszczenie tych zadań w planie jest determinacja, aby wykonać ten projekt chodnika do cmentarza. Istnieje koncepcja wykonania projektu z rondem i poprawienia ciągu komunikacyjnego w kierunku Opola.

Radny Joachim Juros – zapytał, czym jest powodowane to, że inwestycja w Groźcu jest tak daleko odsunięta w czasie.

Radny Mariusz Łazarski – zapytał o ekrany oddzielające drogę od osiedla. Są tam o 70% przekroczone dopuszczalne normy hałasu.

Z-ca Dyrektora Oddziału GDDKiA J. Roczek – odpowiedział, że jeżeli chodzi o Grodziec to w tym temacie wypowiadał się już wiele razy i nic nowego dzisiaj nie wniesie, natomiast jeśli chodzi o ochronę przed hałasem, to została opracowana koncepcja i na jej podstawie zostanie zlecona budowa ekranów przeciwhałasowych..

Radny M. Łazarski – zapytał, kiedy można się spodziewać realizacji tego projektu.

Z-ca Dyrektora Oddziału GDDKiA J. Roczek – odpowiedział, że w przybliżeniu za dwa lata.

Radny Jan Grabowski – zwrócił się z pytaniem, czy jest przewidywany remont chodnika od Kościoła w stronę lokalu „Dobre Jadło” w Grodźcu. Powiedział, że jest tam bardzo wąski i niebezpieczny chodnik.

Z-ca Dyrektora Oddziału GDDKiA J. Roczek – odpowiedział, że nie. Przewidziany jest tylko remont nawierzchni dróg.

Radni poprzez głosowanie jednogłośnie wyrazili akceptację do przystąpienia do porozumienia w sprawie likwidacji wiaduktu, budowy chodnika i budowy ronda - 19 głosów „za”.

Ad.I STAN BEZPIECZEŃSTWA W GMINIE:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P. Pożarowej Pana Antoniego Gryc o odczytanie stanowiska w sprawie stanu bezpieczeństwa w gminie.

Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P. Pożarowej A. Gryc - odczytał stanowisko, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – zadał pytanie, czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji.

Radny Joachim Juros – powiedział, że skrzyżowanie ul. Brzeziny i Kolejowej jest bardzo niebezpieczne, parkujące samochody całkowicie uniemożliwiają wyjechanie z ulicy podporządkowanej.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – odpowiedział, że wiąże się to z tym, że pracownicy huty nie mają gdzie parkować.

Radny J. Juros – dodał, że są wolne miejsca parkingowe, ale znajdują się pod drzewami, z których spadają gałęzie i należałoby również coś z tym zrobić.

Burmistrz Ozimka J. Labus – odpowiedział, że jest to droga powiatowa i w tej sprawie należy się zwrócić do Radnych Powiatu.

Komendant Komisariatu Policji w Ozimku Michał Karoński – powiedział, że sukces jakim jest obniżenie przestępczości na terenie miasta Ozimka odbija się na spadkiem sprawności na terenach wiejskich. Poinformował, że z racji posiadanych etatów i zadań nałożonych policjanci z Komisariatu w Ozimku nie są w stanie pełnić patroli i służby porządkowej tylko i wyłącznie na terenie Ozimka. Zaznaczył, że jest możliwość zorganizowania przez Urząd Gminy i Miasta płatnych patroli i jako przykład miejscowości, w której takie rozwiązanie funkcjonuje podał gminę Tułowice. Policjanci z takich patroli na podstawie umowy zlecenia realizują tylko te obowiązki, które nakłada na nie gmina. Odnośnie wniosku dotyczącego większej ilości patroli pieszych przy obecnej obsadzie nie jest to możliwe, gdyż policjanci z tych patroli są wzywani na interwencje. Kilku policjantów odeszło z pracy, a uzupełnienie

wakatów wymaga czasu, gdyż szkolenia trwają kilka miesięcy. Największym problemem z jakim boryka się policja, to potężna biurokracja, ogrom zadań i warunki socjalne.

Radna Powiatu Opolskiego Leonarda Płoszaj – poprosiła Pana Komendanta o częstsze kierowanie kontroli w okolice pływalni gdzie często przebywają wagarowicz. Jednocześnie podziękowała za dotychczasową bardzo dobrą współpracę z policjantami z Komisariatu w Ozimku.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła większością głosów stanowisko Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P. Pożarowej jako stanowisko Rady – 18 głosów „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

Ad. II FUNKCJONOWANIE OŚWIATY (SZKOŁY, PRZEDSZKOLA) – STAN ORAZ POTRZEBY

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty i Polityki Społecznej o odczytanie stanowiska.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Barbara Starzycka – odczytała stanowisko.

Radna Powiatu Opolskiego L. Płoszaj – zapytała dlaczego w stanowisku nie ma wymienionych potrzeb Gminnego Zespołu Szkół.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Polityki Społecznej B. Starzycka – odpowiedziała, że w stanowisku są potrzeby wymienione przez dyrektorów szkół na komisji. Jeżeli potrzeby zostały przekazane do Gminnego Zakładu Oświaty to zostaną ujęte w potrzebach.

Radna Powiatu Opolskiego L. Płoszaj – powiedziała, że w odczytanym stanowisku jest wniosek o analizę możliwości zmniejszenia wynagrodzeń dyrektorów. Zapytała czy pensje mają ulec zmniejszeniu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Polityki Społecznej B. Starzycka – powiedziała, że wystąpił błąd.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach ogłosił przerwę, aby Komisja Oświaty i Polityki Społecznej poprawiła zapis w stanowisku.

PO PRZERWIE

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Barbara Starzycka – odczytała poprawione stanowisko, które stanowi załącznik do protokołu.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie stanowisko Oświaty i Polityki Społecznej jako stanowisko Rady – 19 głosów „za”.

Ad. III O C E N A D Z I A Ł A L N O Ś C I O Ś R O D K A I N T E G R A C J I I P O M O C Y S P O Ł E C Z N E J :

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – poprosił Przewodniczącego Komisji Gospodarczej o odczytanie stanowiska.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Marek Elis – odczytał stanowisko, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radna Powiatu Opolskiego L. Płoszaj – podziękowała Pani Dyrektor Ośrodka Integracji i Polityki Społecznej za pomoc w rozwiązywaniu tematu agresji w szkole poprzez programy profilaktyki. Dzięki przyznanym środkom można planować konkretne działania.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie stanowisko Komisji Gospodarczej jako stanowisko Rady – 19 głosów „za”.

PO PRZERWIE

Ad. IV INTERPELACJE RADNYCH:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – poinformował, że 24 września br. przed Sesją wpłynęła interpelacja Radnej Grażyny Świercz. Burmistrz udzielił odpowiedzi Pani Radnej w dniu 08 października br. Następnie poprosił Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie interpelacji oraz odpowiedzi Burmistrza.

Wiceprzewodniczący Obrad R. Dreling – odczytał interpelację Radnej G. Świercz oraz odpowiedź Burmistrza. Pisma stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – zapytał czy Radna jest usatysfakcjonowana odpowiedzią.

Radna Grażyna Świercz – odpowiedziała, że nie. Stwierdziła, że nie do końca uzyskała odpowiedź na zapytanie dlaczego Rada Miejska oraz Pani Skarbnik nie zostali poinformowane o zaistniałej sytuacji tzn. że taka hipoteka jest założona. Zapytała również, dlaczego nie została zrealizowana uchwała podjęta 27 lutego 2006r. w sprawie zbycia mienia gminnego. Zaznaczyła, że pomija się Radę w bardzo ważnych sprawach – chodzi tu o majątek gminy.

Burmistrz Ozimka J. Labus – odpowiedział, że udzielona odpowiedź na piśmie jest wyczerpująca i nie wie czego Pani Radna się doszukuje. Poinformował, że hipoteka już nie istnieje. Były prowadzone w tym kierunku działania oraz rozmowy i efektem tego jest wykreślenie hipoteki. Zaznaczył, iż czasem nieformalne rozmowy prowadzą do większych efektów niż pisma.

Radny J. Juros – zapytał dlaczego nie sprawdzono w Księgach Wieczystych, czy nie było obciążenia hipoteką. Stwierdził, że on jako osoba prywatna – fizyczna może usiłować sprawdzić, natomiast Urząd Gminy nie ma takiej opcji.

Burmistrz Ozimka J. Labus – odpowiedział, że był osobiście dwa razy to sprawdzić i został bardzo źle potraktowany nie uzyskując odpowiedzi w tym dziale. W tym czasie Księgi Wieczyste były niedostępne.

Radna G. Świercz – powiedziała, że po otrzymaniu odpowiedzi na interpelację zwróciła się z pismem do Przewodniczącego Wydziału VI Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Opolu z zapytaniem dlaczego wgląd do ksiąg wieczystych nie był dostępny. Następnie odczytała odpowiedź jaką otrzymała od Przewodniczącego VI Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Opolu – pismo stanowi załącznik do protokołu.

Radna zwróciła się z pytaniem do Radcy Prawnego, czy odpowiedź Pana Burmistrza na interpelację jest dokumentem urzędowym.

Radca Prawny Paweł Konop – odpowiedział, że tak.

Radna G. Świercz – powiedziała, że skoro nie można było sprawdzić ksiąg wieczystych, to czy nie było zasadne przeniesienie podpisania aktu notarialnego z Hutą. Poinformowała, że uzyskała informację, że ostrzeżenie o hipotecę było w księgach wieczystych już 24 października 2005 r. Dodała, że bardzo się cieszy, że hipoteka została skreślona.

Radna Aldona Koczur – stwierdziła, że na ostatniej Sesji radni zostali poinformowani ogólnie o wpłynięciu interpelacji i gdyby Radna w sprawach różnych nie nakreśliła o co chodzi, to Rada nie wiedziałaby o sprawie. Zaznaczyła, że nie wie co skłoniło Radną Grażynę Świercz, aby zaangażować media w sprawę nie czekając nawet na odpowiedź na interpelację. Uważa, że Rada powinna najpierw zapoznać się z całą sprawą, wysłuchać jedną i drugą stronę oraz wypracować jakieś wnioski na komisjach. Poprosiła, aby Radna Świercz nie wypowiadała się w imieniu Radnych, gdyż nie było to zdanie całej Rady, ponieważ problem jest poruszony dokładnie na dzisiejszej Sesji. Na koniec poprosiła Panią Radną G. Świercz, aby wykorzystwała dobre kontakty i znajomości z mediami do promowania gminy.

Zastępca Burmistrza Marek Korniak – odniósł się do zapytania Radnej G. Świercz dotyczącego uchwały podjętej 27 lutego 2006 r. w sprawie zbycia mienia gminnego. Poinformował, że podjęcie każdej uchwały zezwalającej na zbycie nieruchomości to wyrażenie zezwolenia przez Radę Miejską na przetarg. Natomiast kiedy zostanie przeprowadzony przetarg, to zależy od gminy i nie ma tu klauzuli o wykonalności opartej szczegółowymi przepisami. Dodał, że obecnie sprawy nie ma i szkoda, że został taki medialny niesmak.

Radna G. Świercz - zapytała skąd pewność, że to ona zawiadomiła media o całej sprawie. Powiedziała, że aktualnie obowiązujące prawo prasowe mówi, że każdy obywatel może udzielać informacji prasie. Dodała, że nie robi żadnej kampanii wyborczej i jeżeli media do niej się będą zgłaszać, to będzie im udzielać zawsze informacji. Stwierdziła, że jeśli podała gdzieś nieprawdę i złamała prawo, to można oddać ją do Sądu.

Zaznaczyła, że dalej Burmistrz nie ustosunkował się do pisma Przewodniczącego Ksiąg Wieczystych, a następnie przedstawiła wzór wniosku o wgląd do księgi wieczystej, który stanowi załącznik do protokołu.

Burmistrz Ozimka J. Labus – powiedział, że będąc w Opolu 28 grudnia było bardzo dużo przyjęć, a miał o godzinie 9⁰⁰ spisanie aktu notarialnego i nie mógł czekać 5 godzin w kolejce, gdyż czas mu na to nie pozwala. Wyjaśnił, że miał obiecane od pracownika sądu, że na drugi dzień te dokumenty zostaną przygotowane, a niestety będąc w Opolu w sądzie 29 grudnia nie otrzymał wypisu. Dodał, że po tym zażądał od Huty wpisu w akt notarialny i otrzymał go w takiej formie jaką przedstawił.

Radny Ryszard Dreling – powiedział, że była już podobna sytuacja kiedy to media szeroko się rozpisywały o sprzeniewierzeniu przez Burmistrza majątku gminy, a później kiedy okazało się, że Burmistrz działał na korzyść gminy była tylko mała notatka ze sprostowaniem. Przypomniał, że Radni składali ślubowanie, aby działać dla dobra gminy, by ta gmina była dobrze postrzegana.

Radny Marek Głąb – stwierdził, że Rada jest po to, żeby Burmistrzowi pomagać, również zwracając uwagę, że w niektórych momentach coś jest niezgodne z wolą Rady. Wydaje mu się, że przy zawieraniu omawianej umowy, pewne rzeczy zostały zrobione nie tak. Następnie

zwrócił się z pytaniem, czy sprawa była, aż tak pilna, że nie można było poczekać z podpisaniem umowy do uzyskania odpowiedniego wypisu z ksiąg wieczystych. Na koniec dodał, że Radna Świercz poświęciła dużo czasu i zaangażowania, aby sprawę wyjaśnić do końca, a pewne sprawy zostały zbyt pochopnie zrobione.

Burmistrz Ozimka J. Labus – odpowiedział, że pewne rozliczenia z końca roku 2005 roku skutkują tym, że za dwa lata dostaje się znacznie większe pieniądze z Budżetu Państwa. Wykazano wtedy, że odzyskano 2 000 000,00 zł. w związku z czym w bieżącym roku uzyskano dużą subwencję z Budżetu Państwa.

Radna G. Świercz – stwierdziła, że można było zażądać od Huty aktualnego wypisu z ksiąg wieczystych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Wierny – powiedział, że nie chciał zabierać głosu w tej sprawie, gdyż został osobiście w nią zaangażowany, ale musi coś wyjaśnić. Radna G. Świercz złożyła interpelację w dniu Sesji przed godziną piętnastą i od razu chciała otrzymać odpowiedź. Niestety było to niemożliwe i nie uzyskała w tym samym dniu odpowiedzi, więc na następny dzień z samego rana została sprowadzona telewizja. Stwierdził, że o godzinie 8⁰⁰ rano pani redaktor zadzwoniła do Huty i nie wiedząc o szczegółach tej sprawy musiał się bardzo szybko przygotować, gdyż został poinformowany, że jeśli nie udzieli wywiadu, to zostanie podana informacja, że Huta nie chce udzielić prase odpowiedzi. Dodał, że osobiście poprosił Panią Radną G. Świercz, żeby tego tematu nie drążyła, gdyż Huta podjęła starania i sprawa już jest w centrali ZUS-u w Warszawie, gdzie hipoteka będzie wykreślona, co już nastąpiło. Wyjaśnił, że Huta się dowiedziała, o założeniu w kwietniu 2006 r. hipoteki na Księdze Wieczystej przez ZUS na zabezpieczenie swoich wierzytelności, które wynikały z zawartego układu z 2003 r. Na dzień dzisiejszy te wierzytelności są spłacone w 70% i nie było nigdy zagrożenia, żeby ta wierzytelność nie była spłacona - wszystkie raty były płacone na bieżąco. Zaznaczył, że wypis z księgi wieczystej został zrobiony w celu sprzedaży hali w maju 2005r i wtedy zostało złożone oświadczenie, że na tej księdze wieczystej nie ma wpisu hipotecznego. Zarząd Huty był pewny, że od maja do grudnia 2005r. nie nastąpiły żadne zdarzenia, które mogłyby spowodować, że na majątku Huty będzie założona hipoteka. Na tej księdze wieczystej, na której została założona hipoteka był majątek warty ponad 22 000 000 zł. Dodał, że Pani Radna G. Świercz operuje kwotą 2 200 000 zł mówiąc o hipotece założonej na hali wartej 1 800 000 zł, natomiast hipoteka została nałożona na całej księdze wieczystej o wartości ponad 22 000 000 zł. Zaznaczył, że nie było żadnego zagrożenia, że ktoś chciał kogoś oszukać, ani gmina nie była świadoma, że tam jest hipoteka, ani Huta. Na dzień dzisiejszy tak jak Burmistrz powiedział hipoteka jest już zdjęta i sprawa stała się bezprzedmiotowa, a oświadczenie Zarządu nie miało na celu wprowadzeniu Gminy w błąd.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – powiedział, że z tych wypowiedzi wynika jasno, że dalsza dyskusja w tym temacie jest bezprzedmiotowa. Poinformował, że jeżeli Radna G. Świercz w dalszym ciągu nie jest usatysfakcjonowana odpowiedzią może złożyć następną interpelację. Dodał, że zgadza się z Radnym M. Głęb, że Radna Świercz znalazła tę wątpliwą sprawę i poświęciła czas na jej wyjaśnienie, ale radny ma bardzo dużo możliwości, aby tego typu sprawy wyjaśnić na forum Rady bądź gminy nie angażując w to media. Jeśli media przypadkiem o tej sprawie się dowiedziały, można było powiedzieć, że chętnie Pani Radna udzieli wywiadu po uzyskaniu odpowiedzi przez Burmistrza. Zaznaczył, że sprawa nie została wyjaśniona, a nadano jej rozgłos medialny i traci na tym wizerunek gminy, a uważa, że na tym nie zależy z pewnością żadnemu radnemu/ radnej.

Radna G. Świercz – powiedziała, że poinformowała media o tym, że nie uzyskała jeszcze odpowiedzi na interpelację i poinformowała tylko o faktach jakie zaistniały. Dodała, że poinformowała media o tym, że są prowadzone działania w celu zdjęcia tej hipoteki.

Na koniec powiedziała, że Rada ma do niej pretensje o wymiar artykułu czy newsa telewizyjnego, a ona nie jest jego autorem. Dodała, że Burmistrz nie raz podkreśla, że udzielając wywiadu mówi ileś słów, a połowa z tego zostaje wycięta i w tej sytuacji było podobnie.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – zgłosił prośbę, aby najpierw wykorzystać możliwości dane każdemu radnemu, a ewentualnie jeśli to nie przyniesie skutku to wtedy rozmawiać z mediami, bo tak jak Radna Świercz sama stwierdziła media podają różnie przedstawiane im informacje.

Radna G. Świercz – zadała pytanie, czy nie ma prawa zgodnie z zasadą wolności słowa i prawem do publiki udzielać informacji prasie?

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – odpowiedział, że ma prawo i zapytał się dlaczego w ten sposób Radna interpretuje jego słowa. Zaznaczył, że poprosił tylko, żeby najpierw wyjaśnić sprawę na forum Rady, bądź gminy.

Radna G. Świercz – powiedziała, że bardzo ceni i szanuje osoby z którymi można dyskutować, natomiast nie ze wszystkimi można rozmawiać i nie ze wszystkimi ta dyskusja przebiega na dyskusji merytorycznej i odbywa się w kulturalnych warunkach, które nie urągają drugiemu człowiekowi. Dodała, że Burmistrz wie o czym jest mowa.

WNIOSEK

Wiceprzewodniczący Rady R. Dreling - zgłosił wniosek formalny o przerwanie dyskusji. Powiedział, że była interpelacja, odpowiedź na interpelację oraz wyjaśnienia i dalsza dyskusja nic nie wnosi do sprawy.

Wniosek został przyjęty większością głosów – 14 „za” przy 1 głosie „wstrzymujący się” i 3 głosach „przeciwnych”.

Ad. V P O D J Ę C I E U C H W A Ł :

Pkt V.1

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr XIII/91/07 w sprawie zbycia mienia gminnego.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jakieś uwagi?

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Uchwała Nr XIII/91/07 w sprawie zbycia mienia gminnego została przyjęta jednogłośnie – 19 głosów „za”.

Pkt V.2

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr XIII/92/07 w sprawie nabycia mienia gminnego.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jakieś uwagi?

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Uchwała Nr XIII/92/07 w sprawie nabycia mienia gminnego została przyjęta jednogłośnie – 19 głosów „za”.

Pkt V.3

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr XIII/93/07 w sprawie nabycia udziałów.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jakieś uwagi?

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Uchwała Nr XIII/93/07 w sprawie nabycia udziałów została przyjęta jednogłośnie – 19 głosów „za”.

Pkt V.4

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr XIII/94/07 w sprawie zbycia mienia gminnego.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jakieś uwagi?

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Uchwała Nr XIII/94/07 w sprawie zbycia mienia gminnego została przyjęta większością głosów – 18 głosów „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

Pkt V.5

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr XIII/95/07 w sprawie przekazania do korzystania sołectwu w Krzyżowej Dolinie mienia komunalnego.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jakieś uwagi?

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Uchwała Nr XIII/95/07 w sprawie przekazania do korzystania sołectwu w Krzyżowej Dolinie mienia komunalnego została przyjęta jednogłośnie – 19 głosów „za”.

Pkt V.6

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr XIII/96/07 w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami samorządowymi oraz innymi podmiotami uprawnionymi na rok 2008.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jakieś uwagi?

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Uchwała Nr XIII/96/07 w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami samorządowymi oraz innymi podmiotami uprawnionymi na rok 2008 została przyjęta jednogłośnie – 19 głosów „za”.

Pkt V.7

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr XIII/97/07 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie zbierania odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych.

Komisja Oświaty i Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, natomiast Komisja Gospodarcza, rewizyjna, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P. Poż. nie wydały opinii.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – poprosił o zabranie głosu Prezesa PGKiM.

Prezes PGKiM Jan Fajak – powiedział, że decyzją Rady Ministrów zostały podniesione stawki opłat od stycznia 2008r. Konsekwencją tego jest to, że stawki po przeliczeniu są wyższe niż te przyjęte uchwałą z 26 lutego 2007r., dlatego został do Gminy złożony wniosek o podniesienie tych stawek o ok. 30%.

Radna A. Koczur - powiedziała, że jest bardzo mała różnica w stawkach między odpadami segregowanymi a nie segregowanymi.

Prezes PGKiM Jan Fajak – odpowiedział, że jest przymus wynikający z przepisów, aby stawka na odpady segregowane była niższa niż nie segregowane.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska... A. Gryc – powiedział, że Gmina Ozimek i Rada Miejska powinny robić wszystko, aby te odpady były segregowane.

Prezes PGKiM J. Fajak – powiedział, że odpady są segregowane, pomimo tego, że nie jest to opłacalne.

Radni nie zgłosili więcej pytań.

Uchwała Nr XIII/97/07 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie zbierania odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych została przyjęta większością głosów – 8 głosów „za”, przy 9 „wstrzymujących się”.

Pkt V.8

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr XIII/98/07 w sprawie określenia wartości jednego punktu dla potrzeb ustalenia wynagrodzenia pracownikom zatrudnionym w jednostkach organizacyjnych Gminy Ozimek.

Komisja Gospodarcza, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P. Poż. oraz Oświaty i Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwał, natomiast Komisja Rewizyjna nie wydała opinii.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jakieś uwagi?

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Wierny – poinformował, że Komisja Rewizyjna miała uwagi, na które otrzymała odpowiedzi i komisja popiera projekt uchwały.

Radni nie zgłosili więcej uwag.

Uchwała Nr XIII/98/07 w sprawie określenia wartości jednego punktu dla potrzeb ustalenia wynagrodzenia pracownikom zatrudnionym w jednostkach organizacyjnych Gminy Ozimek został przyjęty jednogłośnie – 19 głosów „za”.

Pkt V.9

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr XIII/99/07 w sprawie procedury uchwalania budżetu oraz poinformował, że zmieniony projekt uchwały wpłynął przed Sesją. Poprosił o wyjaśnienie Panią Skarbnik.

Skarbnik Gminy Maria Błahuta – poinformowała, że zmiana wynika z konsultacji z Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej, aby w uchwałach proceduralnych nie ujmować tego co jest już zawarte w projekcie uchwały budżetowej.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – zadał pytanie, czy ktoś chciałby zadać pytanie, bądź zgłosić uwagi?

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Uchwała Nr XIII/99/07 w sprawie procedury uchwalania budżetu została przyjęta jednogłośnie – 19 głosów „za”.

Pkt V.10

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr XIII/100/07 w sprawie zmiany budżetu gminy.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jakieś uwagi?

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Uchwała Nr XIII/100/07 w sprawie zmiany budżetu gminy została przyjęta jednogłośnie – 19 głosów „za”.

Pkt V.11

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr XIII/101/07 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego i Sądu Okręgowego w Opolu na kadencję lat 2008-2011.

Komisje nie opiniowały projektu uchwały, pozostawiając go do rozpatrzenia na Sesji.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach - przypomniał zasady obowiązujące przy przeprowadzeniu głosowania tajnego:

1. Wybór ławnika do Sądu Okręgowego w Opolu.

Przyznano **2** miejsca, jednak zgłoszono **1** kandydata.

Kandydat ten zostanie wybrany, jeżeli głosów ważnych „za” jego kandydaturą będzie więcej od ważnie oddanych głosów „przeciw”.

2. Wybór ławnika do Sądu Rejonowego w Opolu.

Przyznano **1** miejsce, zaś zgłoszono **2** kandydatów.

Wybrany zostanie ten kandydat, który otrzyma wyższą liczbę ważnie oddanych głosów „za”.

3. Wybór ławnika do Sądu Pracy działającego w sądzie Rejonowym w Opolu.

Przyznano **1** miejsce i zgłoszono **1** kandydata.

Kandydat ten zostanie wybrany, jeżeli głosów ważnych „za” jego kandydaturą będzie więcej od ważnie oddanych głosów „przeciw”.

Następnie poprosił Przewodniczącego Zespołu Opiniującego kandydatów na ławników ludowych Pana Antoniego Gryc o przedstawienie stanowiska zespołu oraz przedstawienie poszczególnych kandydatów na ławników.

Przewodniczący Zespołu Opiniującego A. Gryc – przedstawił kandydatów na ławników, których lista znajduje się w załącznikach do protokołu.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – poinformował, że przy wyborze ławników w głosowaniu tajnym należy powołać Komisję Skrutacyjną. Zgodnie z § 33 regulaminu pracy Rady Miejskiej Komisja skrutacyjna zostaje powołana w składzie trzyosobowym w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. Poprosił o podanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Maksymilian Sklorz – zgłosił kandydatury radnych: Antoniego Gryc, Grażyny Świercz i Piotra Hendel.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jeszcze jakieś kandydatury?

Radni nie zgłosili innych kandydatów.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – zapytał ww. osoby czy wyrażają zgodę na wejście w skład Komisji Skrutacyjnej.

Radna Grażyna Świercz – **wyraziła zgodę,**
Radny Antoni Gryc – **wyraził zgodę,**
Radny Piotr Hendel – **wyraził zgodę.**

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – zapytał kto z radnych jest za tym, aby członkami Komisji Skrutacyjnej byli:

1. Radnego Antoniego Gryc,
2. Radnej Grażyny Świercz,
3. Radnego Piotra Hendel.

Radni przyjęli skład Komisji Skrutacyjnej większością głosów 14 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się”.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i ogłosił 15 minut przerwy.

P O P R Z E R W I E

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – poprosił Komisję skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania i zadał pytanie, czy jeszcze raz powtórzyć zasady głosowania?

Radni odpowiedzieli, że nie.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – poprosił o przystąpienie do głosowania, a następnie zwrócił się do komisji skrutacyjnej, aby przeszła z urna i pozbierała głosy, a następnie sprawdziła wyniki głosowania. Ogłosił 15 minut przerwy.

P O P R Z E R W I E

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu i przedstawienie wyników wyboru.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Antoni Gryc – odczytał protokół, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – poprosił o przegłosowanie Uchwały Nr XIII/101/07 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego i Sadu Okręgowego w Opolu na kadencję lat 2008 – 2011 z uwzględnieniem dokonanych wyborów.

Uchwała Nr XIII/101/07 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego i Sądu Okręgowego w Opolu na kadencję lat 2008-2011 została przyjęta jednogłośnie – 19 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – poprosił radnych o przyjęcie poprzez głosowanie protokołu z Sesji Rady Miejskiej z dnia 12 września br.

Radni przyjęli jednogłośnie protokół z Sesji Rady Miejskiej z dnia 12 września br. – 19 głosów „za” .

Ad. V SPRAWY RÓŻNE I ORGANIZACYJNE:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach odczytał:

- ✓ pismo z Gminnego Zakładu Oświaty w sprawie wyboru 3 przedstawicieli Rady Miejskiej do składu komisji negocjacyjnej do uzgodnienia ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli projektu regulaminu dodatków do wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Ozimek w roku 2008 – pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Radna Aldona Koczur – zgłosiła kandydaturę Radnych: Janiny Grembeckiej, Ryszarda Drelinga i Jana Wiernego.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – zadał pytanie poszczególnym kandydatkom, czy wyrażają zgodę na kandydowanie do komisji negocjacyjnej?

Radna J. Grembecka – **wyraziła zgodę**

Radny R. Dreling – **wyraził zgodę**

Radny J. Wierny – **wyraził zgodę.**

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – poprosił o przyjęcie poprzez głosowanie kandydatur do składu komisji negocjacyjnej.

Przedstawicielami Rady Miejskiej w Ozimku do składu komisji negocjacyjnej do uzgodnienia ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli projektu regulaminu dodatków do wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Ozimek w roku 2008 zostali wybrani większością głosów – 14 „za” przy 4 „wstrzymujących się” Radni:

- 1. Janina Grembecka**
- 2. Ryszard Dreling**
- 3. Jan Wierny.**

- ✓ pisma z Klubu Sportowego „Małapanew” – stanowią załącznik do protokołu;
- ✓ pismo od Dyrektora OKiS – stanowi załącznik do protokołu;
- ✓ pismo z Komisariatu Policji oraz informacja od Burmistrza Ozimka w tej sprawie – całość stanowi załącznik do protokołu;
- ✓ pismo Naczelnika I Urzędu Skarbowego dotyczącego analizy oświadczenia majątkowego Dyrektora OKiS – stanowi załącznik do protokołu;
- ✓ pismo od Sekretarza Gminy dotyczące harmonogramu planowanych działań kulturalno – promocyjnych w Gminie Ozimek - stanowi załącznik do niniejszego protokołu;
- ✓ pismo Towarzystwa Społeczno – Kulturalnego Niemców na Śląsku Opolskim w sprawie wprowadzenia dwujęzycznych nazw miejscowości – stanowi załącznik do protokołu;
- ✓ pismo ze Starostwa Powiatowego w Opolu dotyczące rozliczenia dotacji w ramach zawartego porozumienia na zadanie „remont chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr

1771 na odcinku 65 m ul. Częstochowska w Ozimku” – stanowi załącznik do protokołu.

Następnie zadał pytanie, czy ktoś chciałby zabrać głos?

Radny Joachim Juros – poprosił, aby Przewodniczący udzielał wszystkim głosu podczas dyskusji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – powiedział, że zawsze to czyni, a jeśli komuś nie udzielił głosu to przeprasza, ale nie zauważył.

WNIOSEK

Radny J. Juros – zgłosił wniosek, aby brać pod uwagę kolejność zabierania głosu podczas dyskusji.

*Wniosek **został przyjęty** większością głosów – 8 „za” przy 4 głosach „przeciw”.*

Radny Piotr Hendel – powiedział, że jest to śmieszny wniosek, gdyż jest taki zapis w regulaminie Rady i nie trzeba tego głosować.

Wiceprzewodniczący Obrad R. Dreling – zaproponował, aby niektórzy radni zapoznali się z definicją wniosku formalnego.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 3 Horst Dietrich – zadał pytanie, czy zostały już przeprowadzone przetargi na odśnieżanie dróg.

Z-ca Burmistrza Marek Korniak – powiedział, że sprawą odśnieżania zajmuje się Pan Jan Orlik, ale z tego co wie, to był przetarg na 2 lata.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – zadał pytanie, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w dyskusji?

Nikt z obecnych nie chciał więcej zabierać głosu.

Przewodniczący Rady wobec wyczerpania porządku obrad Sesji podziękował wszystkim zebranych za udział i zamknął XIII Sesję Rady Miejskiej w Ozimku.

Sesja trwała od godziny 15¹⁵ do godziny 19³²

PROTOKOŁOWAŁA :

SEKRETARZ :

PRZEWODNICZYŁ